proposta de orçamento aos diretores, chefes de departamento e coordenadores de Mestrados 
solicitando a análise e deliberação.

No processo constam os e-mails de retorno de todas as chefias manifestando-se 
favoráveis à proposta enviada pela Direção.

A previsão do orçamento de custeio da UDESC Oeste para o ano de 2022 é de R$ 
5.185.000,00 (cinco milhões, cento e oitenta e cinco mil reais).

A planilha com a distribuição do custeio consta no processo, sendo que a distribuição 
ficou da seguinte maneira:

Dentro da Fonte 11038 - Administração e Manutenção dos Serviços Administrativos 
Gerais:

· R$ 90.000,00 para o pagamento de diárias;

[...]

Dessa forma, contabilizando o valor previsto para custeio para o ano de 2022 e os 
valores recebidos pelo centro à parte pela Reitoria, o  Planejamento Orçamentário  de  custeio  
da  UDESC  Oeste  para  o  ano  de  2022 contabiliza o  valor  de  R$ 5.185.000,00 (cinco 
milhões, cento e oitenta e cinco mil reais).

No processo constam as planilhas detalhadas com todos os fatos por rubricas e cotas, 
e também com os gastos previstos para os eventos e divisões por departamentos.

VOTO: Parecer favorável à proposta de planejamento orçamentário para o ano de 2022 da